Муниципальный орган Управления образования

Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 28»

ПРИКАЗ

   18.01.2022г.                                                                                                         № 10-Д

О внесении изменений в приказ № 167-Д от 18.12.2021г.

«О порядке предоставления компенсации платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в МАОУ ООШ № 28»»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании

в Российской Федерации», статьей 23 закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-03 «Об

образовании в Свердловской области», законом Свердловской области от 02.08.2019 № 70-03 «О

внесении изменений в статью 23 закона Свердловской области «Об образовании в Свердловской

области», постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 № 1548-ПП «О

порядке предоставления компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», постановлением

Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 591-НП «О внесении изменений в

отдельные правовые акты Правительства Свердловской области в целях предоставления

компенсации платы, взимаемой с родителе (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность», постановлением Правительства Свердловской

области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и среднего размера платы

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

 образования» «О наделении полномочий по расчету компенсации платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, и формированию сводных реестров лиц, имеющих право на

компенсацию, по всем муниципальным образовательным организациям городского округа

Краснотурьинск, пунктом 3.5.2 Положения о муниципальном органе «Управление образования

городского округа Краснотурьинск», утвержденного решением Думы городского округа

Краснотурьинск от 15.04.2021 № 359, Приказа МОУО № 8-Д от 17.01.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п. 4 Порядка расчета выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в МАОУ «ООШ № 28»  от 18.12.2021 № 167-Д «Об

установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за воспитанниками МАОУ «ООШ № 28» в новой редакции

«4. Средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы! дошкольного образования в

организациях (учреждениях), осуществляющих образовательную деятельность, установлен

постановлением Правительства Свердловской области от 04.03.2016 N° 150-ПП «Об установлении

максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области

и муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования» в сумме 3183 рубля при максимальном размере платы свыше

3000 рублей. При этом гражданам, которым право на получение компенсации сохранено независимо

от размера среднедушевого дохода семьи компенсация выплачивается исходя из среднего размера

платы, взимаемой: родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных

образовательных организациях, установленного до вступления в силу постановления Правительства

Свердловской области от 18.09.2019 N° 591-ПП, то есть исходя из суммы 1284 рубля в месяц.

При определении размера компенсации не учитываются дети, достигшие возраста 18 лет».

2. Ильюшиной У. А. приказ разместить на официальном сайте МАОУ «ООШ № 28»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ООШ № 28»                   Прозорова Е. А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-30T16:59:18+0500